
 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

СТАРОДУБСКОГО РАЙОНА» 
 

  

П Р И К А З 
 

         29.12.2023       №    118 
 

                 г. Стародуб 

 

Об утверждении Программы обучения в 

Школе ухода 

 

 

 В целях обучения граждан, осуществляющих уход за пожилыми 

гражданами и инвалидами методам самообслуживания и основам 

реабилитации в домашних условиях, совершенствования социального 

обслуживания пожилых граждан и инвалидов и для повышения качества их 

жизни, а также в рамках реализации системы долговременного ухода 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Программу обучения в Школе ухода (далее – Программа) 

(Приложение 1). 

 2. Заведующей отделением социального и социально – медицинского 

обслуживания на дому (СДУ) организовать работу по обучению 

практическим навыкам и приемам ухода, правилам пользования 

техническими средствами реабилитации, правилам коммуникации с 

пожилыми людьми и инвалидами заинтересованных лиц согласно 

утверждённой Программе. 

 3. Приказ вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                 А.А. Пантелеймонов 
 

 

 

 


